TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01

EDITAL DE CITAÇÃO TRIBUNAL PLENO

O Excelentíssimo Senhor Dr. Luiz Cláudio Amado de Moraes, M.D Presidente deste
Egrégio Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto
no art. 9, inciso VIII do CBJD, faz saber aos que este EDITAL vir ou dele conhecimento
tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a
fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento que será realizada na
QUINTA-FEIRA, 15 de Agosto do presente ano, às 18h30min no Auditório Rafael
Oliveira, 5º andar do Ed. Palácio dos Esportes, sito à Praça Castro Alves, nº01, centro,
nesta cidade de Salvador – Bahia.

Salvador-BA, 06 de Agosto de 2013 – Ricardo Patrese Soares Lima –

Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia – TJDF/BA

PROCESSOS RECURSOS

PROCESSO –
  005/13

RECURSO VOLUNTÁRIO
Recorrente: Sociedade Desp. Juazeirense, Condenada
ao pagamento de multa no valor de R$50.000,00
(cinquenta mil reais), reduzindo-a pela metade, fixando-a
em R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), art. 191, I do
CBJD.
Recorrida:
PROCURADORIA DO TJD/BA
Relator:
DR. JOÃO PAULO DE SOUZA OLIVEIRA
Procurador:
DR. MARCELO LUÍS ABREU E SILVA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

02

EDITAL DE CITAÇÃO TRIBUNAL PLENO

O Excelentíssimo Senhor Dr. Luiz Cláudio Amado de Moraes, M.D Presidente deste
Egrégio Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto
no art. 9, inciso VIII do CBJD, faz saber aos que este EDITAL vir ou dele conhecimento
tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a
fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento que será realizada na
QUINTA-FEIRA, 15 de Agosto do presente ano, às 18h30min no Auditório Rafael
Oliveira, 5º andar do Ed. Palácio dos Esportes, sito à Praça Castro Alves, nº01, centro,
nesta cidade de Salvador – Bahia.

 Também constará na Pauta desta Sessão a Análise da proposta de

reforma do atual Regimento Interno do TJDF/BA.

Salvador-BA, 06 de Agosto de 2013 – Ricardo Patrese Soares Lima –
Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia – TJDF/BA

PROCESSOS RECURSOS

PROCESSO –
  031/13

RECURSO VOLUNTÁRIO
Recorrente: Victor Ramos Ferreira, atleta do Esporte
Clube Vitória. Condenado à pena de suspensão de
04(quatro) partidas, compensando-lhe a automática,
art.258 do CBJD.
Recorrida:
PROCURADORIA DO TJD/BA
Relator:
DR. ÁLVARO VINÍCIUS SUAREZ DULTRA
Procurador:
DR. RAFAEL MENEZES TRINDADE BARRETO